
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 06.06.2017 № 1346 
               г.Шатура 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

городского поселения Мишеронский 

«Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов Шатурского муниципального района от 29.03.2017 № 22/33 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения 

Мишеронский от 21.12.2016 № 3/21 «О бюджете городского поселения Мишеронский 

на 2017 год»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения 

Мишеронский «Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского поселения Мишеронский 

от 27.09.2014 № 159/1 «Об утверждении муниципальной программы городского 

поселения Мишеронский «Культура городского поселения Мишеронский на 2015-

2019 годы», изложив в новой редакции:  

1.1. Паспорт муниципальной программы городского поселения Мишеронский 

(Приложение 1). 

1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения 

Мишеронский «Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 годы» 

(Приложение 2). 

1.3. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

городского поселения Мишеронский «Культура городского поселения Мишеронский 

на 2015-2019 годы» (Приложение 3). 

1.4. Раздел 5 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы «Культура городского 

поселения Мишеронский на 2015-2019 годы» (Приложение 4). 

1.5.  Приложение № 3 к муниципальной программе «Культура городского 

поселения Мишеронский на 2015-2019 годы» «Паспорт подпрограммы III 

«Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к 

музейным фондам» муниципальной программы «Культура городского поселения 

Мишеронский на 2015-2019 годы» (Приложение 5). 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование настоящее постановления в газете 

«Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте администрации городского 

округа Шатура. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Шатура Александрову Т.В.  
 

 

 

Глава городского округа           А.Д.Келлер 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 06.06.2017 № 1346 

 

 

Муниципальная программа  

городского поселения Мишеронский 

«Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 годы»  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения Мишеронский 

Наименование 

муниципальной программы 

Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 

годы 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение качества жизни населения городского поселения 

Мишеронский путем развития услуг в учреждениях культуры.  

Задачи муниципальной 

программы 

1. Сохранение кадрового потенциала, повышение 

престижности и привлекательности профессий в бюджетной 

сфере, укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры. 

2. Организация библиотечного обслуживания населения. 

3. Обеспечение населения услугами культуры. 

Заказчик муниципальной 

программы 

администрация городского поселения Мишеронский 

Шатурского муниципального района Московской области 

Координатор 

муниципальной программы 

Зам.главы администрации городского округа Шатура 

Александрова Т.В. 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2015-2019 годы 

Перечень подпрограмм Подпрограмма I. «Развитие культуры» 

Подпрограмма II. «Организация библиотечного обслуживания 

населения» 

Подпрограмма III. «Организация досуга, предоставление услуг 

организаций культуры и доступа к музейным фондам» 

Источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Расходы (тыс. рублей) 

 

в том числе по годам: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 134916,6 28447,0 33449,0 27752,0 22114,6 23154,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

470,0 0 470,0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский 

134446,6 28447,0 32979,0 27752,0 22114,6 23154,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

 

Достижение соотношения средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры к средней 

заработной плате в Московской области 100% к 2018 году. 

Увеличение количества предоставляемых муниципальными 

библиотеками муниципальных услуг в электронном виде на 

100% к 2017 году. 

Увеличение численности участников культурно-досуговых 

мероприятий. 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 06.06.2017 № 1346 

 

«Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 годы» 

 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

программы 

(подпрограммы) 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

мероприяти

я 

Объем 

финансировани

я мероприятия 

в 2014 г. 

(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

программы 

Планируемые 

результаты 

выполнения 

мероприятия 

программы 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма I «Развитие культуры» 

1. Задача 1 

 

Сохранение 

кадрового 

потенциала, 

повышение 

престижности и 

привлекательности 

профессий в 

бюджетной сфере, 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 администрация 

городского 

поселения 

Мишеронский, 

МБУК 

Бакшеевский 

СКДЦ 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Основное 

мероприятие 1 

 

Сохранение 

кадрового 

потенциала, 

повышение 

престижности и 

привлекательности 

профессий в 

Итого  0 0 0 0 0 0 0 Сохранение 

кадрового 

потенциала, 

укрепление 

материально-

технической 

базы  

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 



бюджетной сфере, 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

городского 

поселения 

Мишеронский 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1 Мероприятие 1 

 

Повышение 

квалификации 

сотрудников 

учреждений 

культуры  

Итого  0 0 0 0 0 0 0 Повышение 

квалификации Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Мероприятие 2 

 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Итого  0 0 0 0 0 0 0 Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма II. «Организация библиотечного обслуживания населения» 

1. Задача 1 

 

Организация 

библиотечного 

Итого 

2015-2019 

2766,5 6143,7 1129,0 1186,0 1176,0 1295,9 1356,8 администрация 

городского 

поселения 

Мишеронский; 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



обслуживания 

населения 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 52 0 52 0 0 0 

муниципальные 

учреждения 

культуры 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

2766,5 6091,7 1129,0 1134,0 1176,0 1295,9 1356,8 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Основное 

мероприятие 1 

 

Обеспечение 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Итого  2766,5 6143,7 1129,0 1186,0 1176,0 1295,9 1356,8 Развитие 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 52 0 52 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

2766,5 6091,7 1129,0 1134,0 1176,0 1295,9 1356,8 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1 Мероприятие 1 

 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

 

Итого  2766,5 6072,7 1129,0 1115,0 1176,0 1295,9 1356,8 Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

2766,5 6072,7 1129,0 1115,0 1176,0 1295,9 1356,8 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Мероприятие 2 Итого   71 0 71 0 0 0 Повышение 



 

Предоставление и 

расходование 

субсидии из 

бюджета 

Московской 

области в целях 

софинансирования 

на повышения 

заработной платы с 

1 сентября 2016 

года 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

заработной 

платы 

работников 

муниципальны

х учреждений 

сферы 

культуры 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 52 0 52 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

 19 0 19 0 0 0 

Внебюджетные 

источники  
 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма III. «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» 

1. Задача 1 

 

Обеспечение 

населения 

услугами культуры 

Итого 

2015-2019 

18621,8 128772,9 27318,0 32263,0 26576,0 20818,7 21797,2 администрация 

городского 

поселения 

Мишеронский; 

муниципальные 

учреждения 

культуры 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1705,0 418,0 0 418,0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

16916,8 128354,9 27318,0 31845,0 26576,0 20818,7 21797,2 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Основное 

мероприятие 1 

 

Обеспечение 

населения 

услугами культуры 

Итого  18621,8 128772,9 27318,0 32263,0 26576,0 20818,7 21797,2 Проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1705,0 418,0 0 418,0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

16916,8 128354,9 27318,0 31845,0 26576,0 20818,7 21797,2 



Мишеронский 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1.1 Мероприятие 1 

 

Проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Итого  57,3 2954,9 1300,0 850,0 400,0 197,8 207,1 Проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

57,3 2954,9 1300,0 850,0 400,0 197,8 207,1 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Мероприятие 2 

 

Обеспечение 

выполнения 

функций МБУК 

Бакшеевский 

СКДЦ 

 

Итого  18564,5 83790,4 19031,0 19814,0 19589,0 12387,1 12969,3 Обеспечение 

деятельности 

МБУК 

Бакшеевский 

СКДЦ 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1705,0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

16859,5 83790,4 19031,0 19814,0 19589,0 12387,1 12969,3 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3 

Мероприятие 3 

 

Обеспечение 

выполнения 

функций МБУ 

Мишеронская 

служба 

обеспечения 

 

Итого  0 41393,6 6987,0 10965,0 6587,0 8233,8 8620,8 Обеспечение 

деятельности 

МБУ 

Мишеронская 

служба 

обеспечения 

и  

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 0 41393,6 6987,0 10965,0 6587,0 8233,8 8620,8 



бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

Внебюджетные 

источники  
0 0 0 0 0 0 0 

1.1.4 Мероприятие 4 

 

Предоставление и 

расходование 

субсидии из 

бюджета 

Московской 

области в целях 

софинансирования 

на повышения 

заработной платы с 

1 сентября 2016 

года 

Итого   634,0 0 634,0 0 0 0 администрация 

городского 

поселения 

Мишеронский; 

муниципальные 

учреждения 

культуры 

Повышение 

заработной 

платы 

работников 

муниципальны

х учреждений 

сферы 

культуры 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 418,0 0 418,0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Мишеронский 

 216,0 0 216,0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники  
 0 0 0 0 0 0 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 06.06.2017 № 1346 

 

4. Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 годы» 
№ 

 

п/п 

 

 

 

 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

городского 

поселения 

Мишеронский 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 год 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма I «Развитие культуры» 

1 

Сохранение кадрового 

потенциала, повышение 

престижности и 

привлекательности 

профессий в бюджетной 

сфере, укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культуры 

0 0 

Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

работников муниципальных 

учреждений культуры 

рубль 18404,1 27948,4 33955,48 33993,30 45386,9 49562,5 

Соотношение средней 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры к средней заработной 

плате в Московской области 

% 46,6 64,4 80,2 100 100 100 

Средняя заработная плата 

муниципальных учреждений 

культуры с 01.09.2016 по 

31.12.2016 

рубль - - 33993,30 0 0 0 

Повышение средней 

заработной платы за период с 

01.09.2016 по 31.12.2016 по 

сравнению с средней 

заработной платой за 2016 год 

проценты 0 0 20 0 0 0 

Увеличение числа работников 

учреждений культуры, 

прошедших 

профессиональную 

переподготовку или 

человек 0 2 4 6 8 10 



повышение квалификации 

Подпрограмма II. «Организация библиотечного обслуживания населения» 

1 

Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

6143,7 52,0 

Уровень фактической 

обеспеченности библиотеками 

от нормативной потребности 

% 50 50 50 50 50 50 

Увеличение количества 

предоставляемых 

муниципальными 

библиотеками муниципальных 

услуг в электронном виде 

% 0 50 50 100 100 100 

Подпрограмма III. «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» 

1. 

Обеспечение населения 

услугами культуры 
128772,9 418,0 

Уровень фактической 

обеспеченности клубами и 

учреждениями клубного типа 

от нормативной потребности 

 % 105 100 100 100 100 100 

 



 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 06.06.2017 № 1346 

 

5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

«Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 годы» 
 

Программа реализуется за счет средств бюджета городского поселения Мишеронский в объемах, установленных решением Совета депутатов 

городского поселения Мишеронский о бюджете городского поселения Мишеронский на текущий финансовый год. 

 
Наименование мероприятия подпрограммы Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс. рублей) 

Подпрограмма I «Развитие культуры» 

Повышение квалификации сотрудников 

учреждений культуры  

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский 

 

Всего: 0,0 

2015 год - 0,0 

2016 год - 0,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский 

Всего: 0,0 

2015 год - 0,0 

2016 год - 0,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

Подпрограмма II. «Организация библиотечного обслуживания населения» 

Обеспечение выполнения функций 

муниципальных учреждений культуры 

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский 

Объем средств определяется согласно постановлению 

администрации городского поселения Мишеронский от 

06.10.2011 № 131 «Об утверждении методики расчета 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам муниципальными 

бюджетными учреждениями городского поселения 

Мишеронский Шатурского муниципального района и 

методики расчета нормативов затрат на содержание 

имущества, находящегося в собственности городского 

поселения Мишеронский Шатурского муниципального 

Всего: 6072,7 

2015 год –1129,0 

2016 год – 1115,0 

2017 год – 1176,0 

2018 год - 1295,9 

2019 год - 1356,8 



района»  

Предоставление и расходование субсидий из 

бюджета Московской области в целях 

софинансирования на повышения заработной 

платы с 1 сентября 2016 года 

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский, 

Средства бюджета 

Московской области, 

внебюджетные 

средства 

 

Всего: 71,0 

2015 год - 0,0 

2016 год – 71,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

Подпрограмма III. «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» 

Проведение культурно-массовых мероприятий 

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский 

Объем средств определяется согласно 

постановлению администрации городского поселения 

Мишеронский от 06.10.2011 № 131 «Об утверждении 

методики расчета нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг физическим и юридическим лицам 

муниципальными бюджетными учреждениями городского 

поселения Мишеронский Шатурского муниципального 

района и методики расчета нормативов затрат на содержание 

имущества, находящегося в собственности городского 

поселения Мишеронский Шатурского муниципального 

района» 

Всего: 2954,9 

2015 год – 1300,0 

2016 год –850,0 

2017 год –400,0 

2018 год –197,8 

2019 год –207,1 

Обеспечение выполнения функций МБУК 

Бакшеевский СКДЦ 

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский 

Всего: 83790,4 

2015 год – 19031,0 

2016 год –19814,0 

2017 год –19589,0 

2018 год –12387,1 

2019 год –12969,3 

Обеспечение выполнения функций МБУ 

Мишеронская служба обеспечения 

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский 

Всего: 41393,6 

2015 год – 6987,0 

2016 год –10965,0 

2017 год –6587,0 

2018 год –8233,8 

2019 год –8620,8 

Предоставление и расходование субсидий из 

бюджета Московской области в целях 

софинансирования на повышения заработной 

платы с 1 сентября 2016 года 

Средства бюджета 

городского поселения 

Мишеронский, 

Средства бюджета 

Московской области, 

внебюджетные 

средства 

Всего: 634,0 

2015 год - 0,0 

2016 год – 634,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

Финансирование мероприятий программы возможно также за счет средств иных привлекаемых для реализации муниципальной программы 

источников в соответствии с действующим законодательством. 



Приложение 5 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 06.06.2017 № 1346 
 

Приложение №3 

к муниципальной программе  

«Культура городского поселения 

 Мишеронский на 2015-2019 годы» 

 

Подпрограмма III. «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы муниципальной программы «Культура городского поселения Мишеронский на 2015-2019 годы» 

Наименование подпрограммы  Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам  

Цель подпрограммы  Повышение доступности и качества досуга населения городского поселения Мишеронский 

Заказчик подпрограммы  администрация городского поселения Мишеронский Шатурского муниципального района Московской области 

Задачи подпрограммы  Обеспечение населения услугами культуры 

Сроки реализации подпрограммы  2015 – 2019 годы 

Источники          

финансирования     

подпрограммы 

по 

годам 

реализации и 

главным            

распорядителям     

бюджетных 

средств, 

в том числе по 

годам:             

 

 

Наименование 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Организация 

досуга, 

предоставление 

услуг 

организаций 

культуры и 

доступа к 

музейным 

фондам 

администрация 

городского 

поселения 

Мишеронский  

Всего: 27318,0 32263,0 26576,0 20818,7 21797,2 128772,9 

В том числе:       

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 418,0 0 0 0 418,0 

Средства городского 

поселения Мишеронский 

27318,0 31845,0 26576,0 20818,7 21797,2 128354,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий 

 


